
Id: 9DC93C8E-D5C4-4923-8A29-C50942AEB29D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/242/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 3 i art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Określa się zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust.1 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa polegającej na: 

1) udzielaniu pomocy rzeczowej w ramach pozyskanego wsparcia, 

2) zapewnieniu dzieciom i młodzieży posiłku w szkole, 

3) bezpłatnych dojazdach dzieci i młodzieży do szkół, jeżeli szkoła położona jest poza miejscowością 

zamieszkania lub gdy uczeń jest osobą niepełnosprawną, 

4) przekazaniu niezbędnej odzieży lub (i) obuwia, 

5) udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej i integracyjnej, 

6) bezpłatnym korzystaniu z przedszkola publicznego, w tym w wymiarze powyżej 5 godzin dziennie 

i zwolnieniu z opłat za posiłki w tym przedszkolu, 

7) wsparcia organizacyjnego w dostępie do pomocy świadczonej na rzecz uchodźców przez organy 

państwa, jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe, 

8) udostępnianiu miejsc noclegowych w ramach posiadanych i zorganizowanych zasobów lokalowych, 

9) zakupie paliwa do samochodów OSP i jednostek organizacyjnych gminy wykorzystywanych do pomocy 

obywatelom Ukrainy, 

10) zakupie produktów do przygotowywania posiłków, 

11) zakupie sprzętu i wyposażenia niezbędnego do udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, 

12) ponoszeniu kosztów wynajmu wózków widłowych w związku z prowadzeniem magazynu pomocy 

humanitarnej, 

13) sprawieniu pogrzebu. 

2. Pomoc w zakresie wskazanym w ust.1 ma charakter uzupełniający i udziela się jej w wypadkach, w których 

nie jest możliwe sfinansowanie zadania zleconego z zakresu administracji rządowej lub środki finansowe 

przekazywane na ten cel są niewystarczające. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 



Id: 9DC93C8E-D5C4-4923-8A29-C50942AEB29D. Podpisany Strona 2 

 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do pomocy udzielanej od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

mgr Edward Wołoszyn 

 


